
CITTA' DI POTENZA

Ordinanza Sindacale N°: 50/2023

Sindaco: MARIO GUARENTE

OGGETTO: PARCO COMUNALE VILLA SANTA MARIA - GIA' ORTO BOTANICO- 
ORARIO APERTURA /CHIUSURA AL PUBBLICO

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-04249-2023

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 02/10/2023 al 17/10/2023

L'incaricato della pubblicazione
LUCIA BOCHICCHIO

Firmato da
Mario Guarente

02/10/2023 13:49:41



2OrdS N° 50/2023 del 02/10/2023

 

CITTÀ DI POTENZA
Prot. n.50/2023 – Registro Provvedimenti del Sindaco –

                                                                                                                    
OGGETTO: PARCO COMUNALE VILLA  SANTA MARIA - GIA’ ORTO BOTANICO –

ORARIO APERTURA/CHIUSURA AL PUBBLICO  

IL  SINDACO 

Tenuto  conto  delle   numerose  richieste   da   parte   dei   cittadini  in   merito   ad   un
prolungamento  dell’orario di  chiusura della Villa  di  S.  Maria; 

preso  atto  che, allo  stato  attuale, all’interno  della  Villa  di  S.Maria  viene  osservato  il
seguente  orario :
dal  01.05 al  30.09 dalle  ore  07,30 alle ore 20,55;
dal  01.10 al  30.04 dalle  ore  07,30 alle ore 18,55;

atteso  che, con l’Ordinanza n. 52 del 2021  l’orario di  chiusura  è  stato stabilito fino alle  ore
22,00 e che con l’Ordinanza n. 36 del 2022 è  stato determinato fino  alle  ore  23,00;

considerati gli  interventi effettuati, le iniziative sviluppatesi, l’ elevato  numero di fruitori; 

ritenuto  opportuno  modificare, con cadenza temporale continuativa e costante, l’orario di
chiusura della  Villa di S.  Maria;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ( l’art. 50 che  definisce la  competenza  del  Sindaco
nella  fissazione degli  orari  di  apertura dei  servizi pubblici  locali);

Visto il Regolamento  di Polizia  Locale;
  ORDINA

 
che la Villa di S. Maria sarà aperta al pubblico, ogni anno, salvo nuove disposizioni, nei seguenti
orari:   
dal 01.05 al 30.09 dalle ore 07,30 alle ore 23,00; 
dal 01.10 al 30.04 dalle ore 07,30 alle ore 21,00;  
di tutti  i  giorni, festivi compresi. 

   DISPONE         
               

-che l’ U.D. “Ambiente ed Energia”, competente per la gestione-manutenzione dei Parchi e delle
aree  a  verde  della  Città, si  occupi dell’affissione del  presente  provvedimento in apposito
spazio  presso   la   Villa   di   Santa   Maria  e  lo   trasmetta   all’Associazione  incaricata  per
l’apertura e  la  chiusura  della  stessa. 

         TRASMETTE                        
                         
- Al Dirigente  dell’U.D. Bilancio e Partecipate;
- Al Dirigente dell’U.D. “Ambiente ed Energia”;
- Al Comando di Polizia Locale;
- All’Ufficio Stampa ;
- All’ URP.
                                                                           
Il   presente  provvedimento viene,  inoltre,  portato a conoscenza della  Cittadinanza anche
mediante pubblicazione sul  sito istituzionale del Comune di  Potenza, pubblicazione all’Albo
Pretorio dell’Ente, diffusione agli organi di informazione.

Dalla  Casa Comunale, 02 Ottobre 2023                                                                          
                                                                                                        Il Sindaco

   Mario  Guarente

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

Firmato da
Mario Guarente

02/10/2023 13:49:43




